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KẾ HOẠCH 
Phối hợp tổ chức Lễ Mít tinh kỷ niệm Ngày Đại dương thế giới, 

Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2022 và Diễn đàn Phát triển  
bền vững kinh tế biển Việt Nam năm 2022 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 78-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức 
Diễn đàn về phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam năm 2022; Thông báo kết 
luận số 111/TB-UBND ngày 19/5/2022 của Chủ tịch UBND Tỉnh Trần Hữu Thế 
tại buổi làm việc với Đoàn công tác Trung ương do Thứ trưởng Bộ Tài nguyên và 
Môi trường Lê Minh Ngân làm Trưởng đoàn về tổ chức Tuần lễ Biển và Hải đảo 
Việt Nam năm 2022, Diễn đàn Phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam. 

 UBND tỉnh ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Lễ Mít tinh kỷ niệm Ngày 
Đại dương thế giới, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2022 và Diễn đàn Phát 
triển bền vững kinh tế biển Việt Nam năm 2022, với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  
1. Mục đích: 
Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền về chủ trương, đường lối, chính 

sách, pháp luật về bảo vệ biển đảo quê hương của Đảng, Nhà nước, các thông điệp 
của Liên hợp quốc đến các cấp, các ngành, cộng đồng, tạo tính lan tỏa trên diện 
rộng góp phần nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường, chủ quyền biển đảo quê 
hương cho toàn xã hội. 

Tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm và ý thức tự giác 
chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường biển, đảo cho cộng đồng; tạo điều kiện 
và quyền hợp pháp cho mọi người dân tham gia các hoạt động thể hiện trách 
nhiệm và đóng góp chung vào những nỗ lực quốc gia về bảo vệ môi trường biển, 
đảo bằng những hành động cụ thể, thiết thực.  

Đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW của Ban Chấp hành 
Trung ương, Nghị quyết số 26/NQ-CP của Chính phủ; huy động sự hợp tác và các 
nguồn lực phục vụ phát triển bền vững kinh tế biển; đề xuất các định hướng chiến 
lược, giải pháp mới nhằm thực hiện có hiệu quả Chiến lược phát triển bền vững 
kinh tế biển Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

Triển khai tổ chức các hoạt động tạo thành một chuỗi các sự kiện hưởng 
ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam trong tháng 6 năm 2022 nhằm tăng hiệu 
quả truyền thông, thu hút sự quan tâm và tham gia của cộng đồng. 
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2. Yêu cầu: 
 Các hoạt động, sự kiện hưởng ứng Lễ Mít tinh kỷ niệm Ngày Đại dương thế 

giới, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2022 và Diễn đàn Phát triển bền vững 
kinh tế biển Việt Nam năm 2022 phải lồng ghép được với các hoạt động, sự kiện, 
hội nghị quốc tế diễn ra tại Việt Nam nhằm góp phần quảng bá thương mại, xúc 
tiến đầu tư cho địa phương đăng cai tổ chức, đẩy mạnh các hoạt động truyền 
thông, hợp tác của Bộ và địa phương. 

Phân công trách nhiệm cụ thể cho từng sở, ngành, địa phương trong việc tổ 
chức Lễ Mít tinh kỷ niệm Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt 
Nam năm 2022 và Diễn đàn Phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam năm 2022. 

Phối hợp chặt chẽ với Bộ Tài nguyên và Môi trường tổ chức các hoạt động 
truyền thông hưởng ứng Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt 
Nam 2022 và Diễn đàn Phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam đảm bảo hiệu 
quả, thiết thực, đẩy mạnh yếu tố công nghệ, phương thức truyền thông mới trong 
các nội dung, hoạt động. 

Các hoạt động thu hút được sự quan tâm và tham gia tích cực của các cấp, 
các ngành, địa phương, các tổ chức, doanh nghiệp và đông đảo cộng đồng. Tạo điều 
kiện cho mọi tổ chức, cá nhân và cộng đồng thực hiện quyền và nghĩa vụ tham gia 
bảo vệ môi trường biển và hải đảo bằng những việc làm cụ thể, thiết thực. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 
1. Tổ chức Lễ Mít tinh kỷ niệm Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ Biển 

và Hải đảo Việt Nam năm 2022: 
a) Thời gian: Lúc 19 giờ 30 phút, ngày 11/6/2022 (Thứ Bảy). 
b) Địa điểm: Quảng trường Tháp Nghinh Phong, thành phố Tuy Hòa. 
c) Nội dung chương trình: 
- Đón tiếp đại biểu. 
- Chương trình nghệ thuật chào mừng (khoảng 3 tiết mục ca ngợi về biển 

đảo; thời lượng khoảng 15 phút); 
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 
- Phát biểu khai mạc Lễ Mít tinh của Đồng chí Trần Hồng Hà - Ủy viên 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường; 
- Phát biểu chỉ đạo, định hướng của Đồng chí Trần Tuấn Anh - Ủy viên Bộ 

Chính trị, Trưởng ban Kinh tế Trung ương; 
- Phát biểu hưởng ứng của Đồng chí Trần Hữu Thế - Phó Bí thư Tỉnh ủy, 

Chủ tịch UBND tỉnh Phú Yên; 
- Phát biểu của đại diện tổ chức Quốc tế tại Việt Nam; 
- Chương trình nghệ thuật chào kết; 
- Kết thúc Lễ Mít tinh. 
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d) Thành phần tham dự: 
- Về phía các cơ quan Trung ương và đại biểu của các tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương: 
+ Lãnh đạo Đảng, Nhà nước: Đồng chí Trần Tuấn Anh - Ủy viên Bộ Chính trị, 

Trưởng ban Kinh tế Trung ương. 
+ Lãnh đạo Ban Kinh tế Trung ương, Ban Tuyên giáo Trung ương, Ban 

Dân vận Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng. 
+ Lãnh đạo Uỷ ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Uỷ ban Kinh tế 

của Quốc hội. 
+ Lãnh đạo Bộ Tài nguyên và Môi trường; Lãnh đạo các Bộ, Ban, ngành 

liên quan, Mặt trận tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội. 
+ Lãnh đạo các đơn vị liên quan trực thuộc Ban Kinh tế Trung ương, Bộ 

Tài nguyên và Môi trường. 
+ Lãnh đạo Trung tâm Nhiệt đới Việt Nga – Bộ Quốc phòng. 
+ Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh và Lãnh đạo các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Công Thương, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư của 07 địa phương ven biển khu vực Nam 
Trung Bộ: Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Khánh Hòa, Ninh 
Thuận, Bình Thuận. 

+ Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Thành uỷ và Lãnh đạo các Sở: Tài nguyên 
và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa Thể thao và Du lịch 
của 20 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có biển (ngoài 7 tỉnh khu vực Nam 
Trung bộ). 

- Lãnh đạo một số doanh nghiệp, tập đoàn kinh tế lớn; các chuyên gia đầu 
ngành trong lĩnh vực kinh tế biển, môi trường. 

- Các cựu chiến binh Đoàn tàu không số. 
- Đại diện các tổ chức quốc tế tại Việt Nam: Ngân hàng Thế giới (WB); 

Chương trình Phát triển Liên Hợp Quốc (UNDP); Ngân hàng Phát triển Châu Á 
(ADB); Tổ chức Giáo dục, Khoa học và Văn hóa Liên Hợp Quốc (UNESCO); Tổ 
chức Quốc tế về Bảo tồn Thiên nhiên (WWF). 

- Đại diện các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương và địa phương. 
 - Về phía tỉnh Phú Yên:  
+ Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam tỉnh Phú Yên; các Đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Đoàn Đại 
biểu Quốc hội tỉnh. 

+ Các đồng chí nguyên Thường trực Tỉnh uỷ; nguyên Lãnh đạo UBND tỉnh 
phụ trách lĩnh vực biển hải đảo, kinh tế biển; các Anh hùng Lực lượng vũ trang 
nhân dân. 
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+ Đại diện Lãnh đạo các sở, ngành; các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; Lãnh 
đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố; Lực lượng vũ trang, doanh nghiệp, quần 
chúng nhân dân, đoàn viên thanh niên.  

đ) Cơ quan chủ trì: Bộ Tài nguyên và Môi trường và UBND tỉnh Phú Yên. 
2. Tổ chức Diễn đàn Phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam năm 2022: 
a) Thời gian: Lúc 08 giờ 00 phút – 12 giờ 00 phút, ngày 12/6/2022 (Chủ nhật). 
b) Địa điểm: Trung tâm Hội nghị PYTOPIA (Ngã 4 đường Trần Phú – 

Hùng Vương, thành phố Tuy Hòa). 
c) Nội dung:  
- Đón tiếp đại biểu, giới thiệu chương trình và đại biểu tham dự Diễn đàn; 
- Phát biểu khai mạc Diễn đàn của Đồng chí Trần Tuấn Anh - Ủy viên Bộ 

Chính trị, Trưởng ban Kinh tế Trung ương; 
- Phát biểu chào mừng của Đồng chí Phạm Đại Dương - Ủy viên Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy Phú Yên, Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội 
tỉnh Phú Yên; 

- Phát biểu của Đồng chí Trần Hồng Hà - Ủy viên Ban Chấp hành Trung 
ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Tham luận của các Bộ, ngành Trung ương: Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn, Giao thông vận tải, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Công Thương, Trung 
tâm Nhiệt đới Việt Nga - Bộ Quốc phòng; 

- Tham luận của các địa phương: Phú Yên, Đà Nẵng, Hải Phòng, Bà Rịa- 
Vũng Tàu; 

- Tham luận của cơ quan nghiên cứu, nhà khoa học; 
- Tham luận của Tập đoàn Dầu khí quốc gia Việt Nam; 
- Tham luận của Tổng Công ty Hàng hải Việt Nam; 
- Phát biểu bế mạc của Đồng chí Trần Tuấn Anh - Ủy viên Bộ Chính trị, 

Trưởng ban Kinh tế Trung ương; 
- Kết thúc Hội nghị; 
- Lễ ký kết Kế hoạch hợp tác giữa UBND tỉnh Phú Yên và Trung tâm Nhiệt 

đới Việt Nga - Bộ Quốc phòng. 
d) Thành phần tham dự: 
- Về phía các cơ quan Trung ương và đại biểu của các tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương: 
+ Lãnh đạo Đảng, Nhà nước: Đồng chí Trần Tuấn Anh - Ủy viên Bộ Chính 

trị, Trưởng ban Kinh tế Trung ương. 
+ Lãnh đạo Ban Kinh tế Trung ương, Ban Tuyên giáo Trung ương, Ban 

Dân vận Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng. 
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+ Lãnh đạo Uỷ ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Uỷ ban Kinh tế 
của Quốc hội. 

+ Lãnh đạo Bộ Tài nguyên và Môi trường; Lãnh đạo các Bộ, Ban, ngành 
liên quan, Mặt trận tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội. 

+ Lãnh đạo các đơn vị liên quan trực thuộc Ban Kinh tế Trung ương, Bộ 
Tài nguyên và Môi trường. 

+ Lãnh đạo Trung tâm Nhiệt đới Việt Nga – Bộ Quốc phòng. 
+ Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh và Lãnh đạo các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Công thương, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư của 07 địa phương ven biển khu vực Nam 
Trung Bộ: Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Khánh Hòa, Ninh 
Thuận, Bình Thuận. 

+ Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Thành uỷ và Lãnh đạo các Sở: Tài nguyên 
và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa Thể thao và Du 
lịch của 20 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có biển (ngoài 7 tỉnh khu vực 
Nam Trung bộ). 

- Lãnh đạo một số doanh nghiệp, tập đoàn kinh tế lớn; các chuyên gia đầu 
ngành trong lĩnh vực kinh tế biển, môi trường. 

- Đại diện các tổ chức quốc tế tại Việt Nam: Ngân hàng Thế giới (WB); 
Chương trình Phát triển Liên Hợp Quốc (UNDP); Ngân hàng Phát triển Châu Á 
(ADB); Tổ chức Giáo dục, Khoa học và Văn hóa Liên Hợp Quốc (UNESCO); Tổ 
chức Quốc tế về Bảo tồn Thiên nhiên (WWF). 

- Đại diện các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương và địa phương. 
 - Về phía tỉnh Phú Yên:  
+ Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam tỉnh Phú Yên; các Đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Đoàn Đại 
biểu Quốc hội tỉnh. 

+ Đại diện Lãnh đạo các sở, ngành; các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; Lãnh 
đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố. 

+ Một số doanh nghiệp của tỉnh Phú Yên. 
đ) Cơ quan chủ trì: Ban Kinh tế Trung ương, Bộ Tài nguyên và Môi trường, 

Tỉnh ủy Phú Yên. 
3. Các hoạt động bên lề:  
3.1. Triển lãm tranh ảnh về phát triển kinh tế biển, môi trường, các hình 

ảnh, các sản phẩm thân thiện với môi trường, biển, đảo…: 
a) Thời gian: Lúc 07 giờ 30 phút, ngày 12/6/2022 (Chủ nhật). 
b) Địa điểm: Khu vực sảnh của Trung tâm Hội nghị PYTOPIA (Ngã 4 đường 

Trần Phú – Hùng Vương, thành phố Tuy Hòa). 
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c) Nội dung:  
- Trung tâm Truyền thông Tài nguyên và Môi trường – Bộ Tài nguyên và Môi 

trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Văn hóa Thể thao và 
Du lịch, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Trung tâm Nhiệt đới Việt Nga – Bộ Quốc phòng 
để xây dựng Kế hoạch chi tiết, phân khu vực trưng bày; phân trách nhiệm từng đơn 
vị cử đại diện giới thiệu, quảng bá sản phẩm, mô hình cho đại biểu tham dự vào thời 
gian nghỉ giải lao giữa buổi của Diễn đàn. 

- Sở Tài nguyên và Môi trường có nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan 
liên quan bố trí không gian, sắp xếp vị trí phù hợp cho các sản phẩm trưng bày. 

- Sản phẩm trưng bày gồm: 
+ Trưng bày các tranh ảnh về bảo vệ đại dương xanh, tài nguyên thiên 

nhiên, môi trường biển đảo Việt Nam; trưng bày các tranh ảnh về phát triển kinh 
tế vùng duyên hải Nam Trung Bộ… do Trung tâm Truyền thông Tài nguyên và 
Môi trường – Bộ Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị. 

+ Trưng bày triển lãm tranh, ảnh về biển đảo của tỉnh do Sở Văn hóa Thể 
thao và Du lịch chuẩn bị. 

+ Giới thiệu mô hình, các dự án du lịch lớn ven biển của các doanh nghiệp 
trên địa bàn tỉnh do Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện. 

+ Trưng bày tranh ảnh các hệ sinh thái biển của tỉnh do Trung tâm Nhiệt 
đới Việt Nga – Bộ Quốc phòng thực hiện. 

3.2. Tổ chức hoạt động trồng cây xanh tại khu vực tháp Nghinh Phong, 
thành phố Tuy Hòa: 

a) Thời gian: Khoảng 16 giờ 30 phút, ngày 11/6/2022 (sau khi kết thúc 
buổi làm việc giữa Ban Kinh tế Trung ương và Ban Thường vụ Tỉnh ủy). 

b) Địa điểm: Khu vực Quảng trường Tháp Nghinh Phong, thành phố Tuy Hòa. 
c) Thành phần tham dự: 
 - Đoàn giám sát của Ban Kinh tế Trung ương.  
 - Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; các Đồng chí trong Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy tham dự buổi làm việc với Đoàn giám sát. 
d) Phân công nhiệm vụ: 
- Cơ quan chủ trì: UBND tỉnh Phú Yên. 
- Đơn vị thực hiện: UBND thành phố Tuy Hoà chủ trì, phối hợp với Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Tỉnh đoàn, Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Phú Yên 
thực hiện. Các nhiệm vụ chi tiết được trình bày tại mục IV. 

3.3. Trồng rừng ngập mặn tại khu vực Đầm Ô Loan, huyện Tuy An: 
a) Thời gian: Ngày 03/6/2022 (Thứ Sáu). 
b) Địa điểm: Khu vực Đầm Ô Loan, huyện Tuy An. 
c) Phân công nhiệm vụ: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, 

phối hợp với UBND huyện Tuy An tổ chức thực hiện. 
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4. Các hoạt động khác: 
4.1. Hoạt động Truyền thông: 
a) Nội dung: Tuyên truyền, đưa tin các hoạt động diễn ra trong Tuần lễ 

Biển và Hải đảo, Diễn đàn Phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam tổ chức tại 
tỉnh Phú Yên. 

b) Thời gian: Trong suốt thời gian Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam, 
Diễn đàn Phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam tổ chức tại Phú Yên (dự kiến 
từ ngày 01-15/6/2022). 

c) Phân công nhiệm vụ: Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp 
với các cơ quan thông tấn, báo chí thực hiện. 

4.2. Hoạt động đón tiếp, mời cơm thân mật: 
a) Tổ chức mời cơm thân mật đại biểu dự Lễ Mít tinh: 
- Thời gian: Lúc 18 giờ 00 phút, ngày 11/6/2022 (sau khi kết thúc lễ trồng 

cây xanh tại khu vực Quảng trường tháp Nghinh Phong). 
- Địa điểm: Tại Nhà hàng AROMA, thành phố Tuy Hoà. 
b) Tổ chức mời cơm thân mật đại biểu dự Diễn đàn kinh tế biển: 
- Thời gian: Lúc 12 giờ 00 phút, ngày 12/6/2022 (sau khi kết thúc Diễn đàn). 
- Địa điểm: Tại Trung tâm Hội nghị PYTOPIA, bố trí 02 khu vực: 
+ Khu vực 1: Đối với đại biểu Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; Lãnh đạo các Bộ 

ngành Trung ương (Bộ Trưởng, các Thứ trưởng và các chức danh tương đương); 
Lãnh đạo của 27 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (Bí thư, Phó Bí thư, Chủ 
tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh); Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, 
Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Phú Yên; Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc 
hội tỉnh; các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

+ Khu vực 2: Đối với đại biểu khác của các đơn vị thuộc Bộ, ngành, Trung 
ương; Lãnh đạo các Sở, ngành của 27 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 
Lãnh đạo các sở, ngành, địa phương của tỉnh Phú Yên; các cơ quan thông tấn báo 
chí, các tổ chức, doanh nghiệp… 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 
- Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ ngân sách tỉnh, nguồn xã hội 

hóa và nguồn hợp pháp khác. 
- Các đơn vị căn cứ nhiệm vụ được giao xây dựng dự toán kinh phí chi tiết 

gửi Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp (chậm nhất trong ngày 03/6/2022). 
- Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì và phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

lập và thẩm định dự toán kinh phí (phần kinh phí ngân sách nhà nước) để triển 
khai các hoạt động theo quy định, gửi Sở Tài chính (trước ngày 05/6/2022) để 
tổng hợp trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.  

- Sở Tài chính tham mưu thẩm định, trình UBND tỉnh bố trí kinh phí đảm 
bảo thực hiện các hoạt động (trước ngày 07/6/2022). 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Sở Tài nguyên và Môi trường: 
- Chủ trì, phối hợp với Tổng cục Biển và Hải đảo Việt Nam, Trung tâm 

Truyền thông Tài nguyên và Môi trường thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường; đơn 
vị đầu mối của Ban Kinh tế Trung ương, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND 
tỉnh và các sở, ngành, địa phương liên quan chịu trách nhiệm tham mưu, đề xuất 
UBND tỉnh chuẩn bị tổ chức tốt các hoạt động, sự kiện diễn ra theo Kế hoạch trên 
địa bàn tỉnh. 

- Chủ trì làm đầu mối liên hệ, đón tiếp các đơn vị trực thuộc Bộ Tài nguyên 
và Môi trường và Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường của 27 tỉnh, thành phố 
trực thuộc Trung ương về dự lễ; chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan đảm 
bảo tốt công tác hậu cần phục vụ Lãnh đạo Trung ương, Lãnh đạo cấp tỉnh về dự. 

- Chuẩn bị bài phát biểu hưởng ứng của Lãnh đạo UBND tỉnh tại Lễ Mít 
tinh Ngày đại dương thế giới, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2022; chuẩn 
bị bài tham luận (kèm slide trình chiếu) của Lãnh đạo UBND tỉnh tại Diễn đàn 
Phát triển bền vững Kinh tế biển Việt Nam. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng chi tiết các 
kịch bản sau: 

+ Phối hợp Trung tâm truyền thông thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường 
xây dựng kịch bản chi tiết của Lễ Mít tinh, maket sân khấu buổi Lễ gửi Sở Văn 
hoá Thể thao và Du lịch.  

+ Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Tỉnh uỷ, Tỉnh Đoàn và các 
đơn vị liên quan xây dựng kịch bản chi tiết tiếp đón, đưa đón, ăn, ở của các đại 
biểu về dự; lưu ý chi tiết trách nhiệm từng cơ quan, cá nhân làm đầu mối liên hệ 
để phục vụ việc tiếp đón, hướng dẫn, hỗ trợ từng đoàn đại biểu trong suốt thời 
gian về tham dự. 

+ Phối hợp UBND thành phố Tuy Hoà và các đơn vị liên quan xây dựng 
kịch bản chi tiết hoạt động trồng cây xanh tại khu vực tháp Nghinh Phong, thành 
phố Tuy Hòa vào chiều ngày 11/6/2022. 

+ Phối hợp các đơn vị liên quan của Ban kinh tế Trung ương, Văn phòng 
Tỉnh uỷ và Văn phòng UBND tỉnh xây dựng kịch bản chi tiết tổ chức Diễn đàn. 

+ Xây dựng kịch bản chi tiết tổ chức Lễ ký kết giữa UBND tỉnh và Trung 
tâm Nhiệt đới Việt-Nga. 

Hoàn thành các kịch bản nêu trên, báo cáo UBND tỉnh chậm nhất 
trước ngày 05/6/2022. 

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh uỷ, Văn phòng UBND tỉnh lập danh sách mời 
đại biểu trong tỉnh tham dự các hoạt động Lễ trồng cây, Lễ Mít tinh và Diễn đàn kinh 
tế biển; hoàn thành báo cáo UBND tỉnh chậm nhất trước 11h ngày 03/6/2022. 

- Chuẩn bị nội dung bản ký kết Kế hoạch hợp tác giữa UBND tỉnh Phú Yên 
và Trung tâm Nhiệt đới Việt Nga - Bộ Quốc phòng. 
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- Chuẩn bị thẻ Ban Tổ chức, thẻ khách mời dự lễ, làm Bảng tên chức danh 
để bàn, làm biển báo khu vực các đơn vị địa phương tham dự lễ.  

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Tỉnh uỷ chuẩn bị tổ 
chức chu đáo mời cơm thân mật đại biểu: Vào lúc 18 giờ 00 phút ngày 11/6/2022 
và vào lúc 12 giờ 00 phút ngày 12/6/2022, cụ thể tại tiểu mục 4.2 của Mục II. 

- Làm đầu mối tiếp nhận kinh phí, quản lý, sử dụng, thanh toán và quyết 
toán kinh phí theo quy định; trong đó lưu ý đối với nguồn kinh phí xã hội hoá, 
yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm tiếp nhận kinh phí, tổng 
hợp, quản lý, sử dụng, thanh toán, quyết toán và xét duyệt quyết toán theo đúng 
quy định hiện hành. 

2. Văn phòng Tỉnh ủy: 
- Chuẩn bị bài phát biểu chào mừng của Bí thư Tỉnh ủy tại Diễn đàn Phát 

triển bền vững Kinh tế biển Việt Nam. 
- Xây dựng Kế hoạch đón tiếp và bố trí phương tiện đưa, đón các đại biểu 

Lãnh đạo Đảng, Ban Kinh tế Trung ương, Ban Dân vận Trung ương, Văn phòng 
Trung ương Đảng; Lãnh đạo Tỉnh uỷ, Thành ủy của 27 địa phương tham dự. 

3. Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh: 
Chủ trì liên hệ, đón tiếp các đồng chí là lãnh đạo Uỷ ban Khoa học, Công 

nghệ và Môi trường, Uỷ ban Kinh tế của Quốc hội về dự lễ. 
4. Văn phòng UBND tỉnh: 
- Xây dựng Kế hoạch đón tiếp và bố trí phương tiện đưa, đón các đại biểu 

là Lãnh đạo Nhà nước, Chính phủ, Văn phòng Chính phủ; UBND các tỉnh tham 
dự các hoạt động; các đồng chí nguyên Thường trực Tỉnh uỷ, nguyên Lãnh đạo 
UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực biển, hải đảo, kinh tế biển; các Anh hùng Lực 
lượng vũ trang nhân dân. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh uỷ, Sở Tài nguyên và Môi trường 
lập danh sách và phát hành giấy mời các đại biểu trong tỉnh tham dự các hoạt động: 
Lễ Trồng cây tại khu vực tháp Nghinh Phong, Lễ Mít tinh và Diễn đàn kinh tế biển.  

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Sở Tài nguyên và Môi trường 
thống nhất mẫu giấy mời, phát hành giấy mời cơm đại biểu về dự. 

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 
- Chủ trì liên hệ, đón tiếp các đồng chí là lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch và các đơn vị trực thuộc Bộ; Lãnh đạo Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch của 
27 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về dự lễ. 

- Xây dựng Kế hoạch, kịch bản (có phần Lễ và phần Hội), dự toán kinh phí 
chi tiết và chuẩn bị toàn bộ công tác hậu cần liên quan phục vụ, tổ chức Lễ Mít tinh 
kỷ niệm Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2022: 
lắp đặt sân khấu, âm thanh, ánh sáng, màn hình LED, trang trí sân khấu; xây dựng 
sơ đồ vị trí, sắp xếp chỗ ngồi cho các đại biểu dự; dẫn chương trình (MC) cho Lễ 
Mít tinh và tiết mục chương trình văn nghệ (mời một số ca sĩ gốc Phú Yên đang 
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hoạt động nghệ thuật tại thành phố Hồ Chí Minh)..., hoàn thành trước ngày 
09/6/2022 để báo cáo lãnh đạo UBND tỉnh (lưu ý: form, maket sân khấu, băng rôn 
do Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm chậm nhất trước ngày 04/6/2022 
cung cấp cho Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch). 

- Giới thiệu MC dẫn chương trình cho buổi Lễ Trồng cây tại khu vực tháp 
Nghinh Phong tổ chức chiều ngày 11/6/2022. 

- Chuẩn bị các sản phẩm trưng bày triển lãm tranh, ảnh... về biển đảo tại 
khu vực Trung tâm Hội nghị PYTOPIA. 

- Giới thiệu các khách sạn đang hoạt động trên địa bàn tỉnh cho các địa 
phương liên hệ để lưu trú. 

6. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 
- Chủ trì liên hệ, đón tiếp các đồng chí là lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và 

PTNT và các đơn vị trực thuộc Bộ; Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn của 27 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về dự lễ. 

- Chủ trì, phối hợp với UBND huyện Tuy An tổ chức trồng rừng phòng 
rừng ngập mặn tại Đầm Ô Loan, huyện Tuy An ngày 03/6/2022; phối hợp Sở 
Thông tin và Truyền thông và các cơ quan liên quan để quay và phát sóng trực 
tiếp (livestream) hoạt động trồng cây trên các trang thông tin và ghi hình, xây 
dựng bản tin video để phát lại tại buổi Lễ Mít tinh và Diễn đàn kinh tế biển. 

7. Sở Thông tin và Truyền thông:  
- Chủ trì liên hệ, đón tiếp các đồng chí là lãnh đạo Bộ Thông tin và Truyền 

thông các đơn vị trực thuộc Bộ về dự lễ. 
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan thông tấn, báo chí, Đài Phát thanh và 

Truyền hình làm tốt công tác truyền thông cho toàn bộ các sự kiện về trồng rừng 
ngập mặn tại Đầm Ô Loan, huyện Tuy An, trồng cây xanh tại khu vực Quảng 
trường Tháp Nghinh Phong, Lễ Mít tinh kỷ niệm Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ 
Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2022 và Diễn đàn Phát triển bền vững kinh tế biển 
Việt Nam năm 2022; lưu ý chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan 
quay và phát sóng trực tiếp (livestream) hoạt động trồng cây trên các trang thông 
tin và ghi hình, xây dựng bản tin video để phát lại tại buổi Lễ Mít tinh và Diễn đàn 
kinh tế biển. 

- Chuẩn bị, cấp phát và quản lý thẻ Báo chí (đóng dấu của Sở Thông tin và 
Truyền thông) để cấp cho các đơn vị báo chí (khoảng 50 thẻ); bố trí đưa đón, ăn, 
ở cho các cơ quan thông tấn, báo chí về tham dự. 

8. Sở Kế hoạch và Đầu tư:  
- Chủ trì liên hệ, đón tiếp các đồng chí là lãnh đạo Bộ Kế hoạch và Đầu tư 

và các đơn vị trực thuộc Bộ; Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư của 05 tỉnh, thành 
phố trực thuộc Trung ương về dự lễ. 

- Vận động các tổ chức, doanh nghiệp tham gia, quảng bá các sản phẩm, 
mô hình phát triển kinh tế biển.  
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9. Sở Tài chính: 
- Chủ trì liên hệ, đón tiếp các đồng chí là lãnh đạo Bộ Tài chính và các đơn 

vị trực thuộc Bộ về dự lễ. 
- Căn cứ Kế hoạch được duyệt, trên cơ sở đề nghị của Sở Tài nguyên và 

Môi trường và khả năng cân đối ngân sách, tham mưu UBND tỉnh xem xét, bố trí 
dự toán kinh phí (phần kinh phí ngân sách nhà nước) để thực hiện Kế hoạch này 
theo quy định hiện hành. 

10. Sở Y tế: 
Sở Y tế xây dựng kế hoạch và bố trí nhân lực thực hiện công tác sơ, cấp 

cứu và phòng chống dịch Covid-19 tại các địa điểm diễn ra các hoạt động của sự 
kiện. Tổ chức các đoàn kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại 
các khách sạn, nhà hàng, cơ sở kinh doanh thực phẩm… 

11. Sở Ngoại vụ: 
- Chủ trì liên hệ, đón tiếp các đồng chí là lãnh đạo Bộ Ngoại giao các đơn 

vị trực thuộc Bộ về dự lễ. 
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh trong việc đón tiếp các đại 

biểu là khách quốc tế. 
- Xây dựng Kế hoạch đón tiếp đại biểu khách quốc tế; chuẩn bị phiên dịch viên. 
12. Các Sở: Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Giao thông vận tải: 

Chủ trì liên hệ, đón tiếp các đồng chí là lãnh đạo Bộ, đơn vị trực thuộc Bộ và Lãnh 
đạo các sở liên quan của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về dự lễ (nếu 
có); thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của UBND tỉnh. 

13. Tỉnh đoàn: 
- Chủ trì liên hệ, đón tiếp các đồng chí là lãnh đạo Trung ương Đoàn và các 

đơn vị trực thuộc Trung ương Đoàn về dự lễ. 
- Chỉ đạo các cơ sở Đoàn tại các địa phương tổ chức đồng loạt ra quân làm 

vệ sinh môi trường tại các xã, phường, thị trấn nhân sự kiện diễn ra trên địa bàn 
tỉnh để hưởng ứng Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam 
năm 2022 tại địa phương, đơn vị.  

- Bố trí tình nguyện viên phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên 
và Môi trường tiếp đón đại biểu, hướng dẫn đại biểu dự Lễ Trồng cây, Lễ Mít tinh, 
Diễn đàn kinh tế biển và các buổi mời cơm thân mật theo khu vực được sắp xếp. 

- Huy động 200 đoàn viên, thanh niên tham dự trồng cây xanh ven biển tại 
khu vực xung quanh Tháp Nghinh Phong (lúc 16 giờ 30 phút, ngày 11/6/2022) và 
dự Lễ Mít tinh kỷ niệm Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam 
năm 2022 (lúc 19 giờ 00 phút, ngày 11/6/2022 tại Quảng trường tháp Nghinh 
Phong, thành phố Tuy Hòa). 

- Bố trí tình nguyện viên tại các khu vực đại biểu lưu trú để hướng dẫn đại 
biểu về những thông tin, địa điểm tổ chức các hoạt động. 
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14. Công an tỉnh:  
- Chủ trì liên hệ, đón tiếp các đồng chí là lãnh đạo Bộ Công an các đơn vị 

trực thuộc Bộ về dự lễ. 
- Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Bộ chỉ huy quân sự tỉnh, Bộ chỉ huy Bộ 

đội biên phòng tỉnh xây dựng kế hoạch, bố trí lực lượng đảm bảo công tác an ninh 
trật tự, phòng chống cháy nổ tại các địa điểm có tổ chức hoạt động của sự kiện; 
các khách sạn, nhà nghỉ có đại biểu ở; đảm bảo an toàn cho du khách; điều tiết 
giao thông đảm bảo an toàn, thông suốt tại các tuyến đường vào các địa điểm diễn 
ra các hoạt động của sự kiện. 

- Bố trí xe dẫn đường cho các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Chính phủ. 
- Phân luồng giao thông tại khu vực tổ chức Lễ Trồng cây, Lễ Mít tinh kỷ 

niệm Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2022 (lúc 
16 giờ 00 phút, ngày 11/6/2022 tại Quảng trường tháp Nghinh Phong, thành phố 
Tuy Hòa). 

15. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 
- Chủ trì liên hệ, đón tiếp các đồng chí là lãnh đạo Bộ Quốc phòng đơn vị 

trực thuộc Bộ về dự lễ. 
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo tuyệt đối an toàn khu 

vực tổ chức Lễ Mít tinh, Diễn đàn và các địa điểm lưu trú của Lãnh đạo Đảng, 
Nhà nước, Chính phủ. 

- Chủ trì công tác rà mìn, đảm bảo tuyệt đối an toàn khu vực tổ chức Lễ Mít 
tinh, Diễn đàn và các địa điểm lưu trú của Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Chính phủ. 

- Phối hợp với Công an tỉnh trong công tác bảo vệ An ninh khu vực tổ chức lễ. 
16. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: 
Chủ trì liên hệ, đón tiếp các đồng chí là lãnh đạo Bộ Quốc phòng đơn vị 

trực thuộc Bộ về dự lễ; phối hợp Công an tỉnh và các lực lượng liên quan đảm bảo 
công tác an toàn an ninh. 

17. Điện lực tỉnh: Đảm bảo nguồn điện cho các hoạt động tổ chức Lễ Mít 
tinh kỷ niệm Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2022 
(tại Quảng trường Tháp Nghinh Phong); Diễn đàn Phát triển bền vững kinh tế 
biển Việt Nam năm 2022 (tại Trung tâm Hội nghị PYTOPIA); hoạt đồng trồng 
cây xanh tại Quảng trường tháp Nghinh Phong. 

18. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: 
- Chủ trì liên hệ, đón tiếp các đồng chí là lãnh đạo Ủy ban Trung ương Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam và các đơn vị thuộc Ủy ban về dự lễ. 
- Chỉ đạo các đoàn thể và tổ chức chính trị - xã hội phát động và tổ chức 

chuỗi hoạt động hướng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2022 trên địa 
bàn tỉnh. 
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19. Đề nghị Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy: Chủ trì liên hệ, đón 
tiếp các đồng chí là lãnh đạo Ban Tuyên giáo Trung ương, Ban Dân vận Trung 
ương và các đơn vị trực thuộc Ban về dự lễ. 

20. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Hội Người 
cao tuổi tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh: Chủ trì liên hệ, đón tiếp các đồng chí là 
lãnh đạo Trung ương Hội, lãnh đạo Liên đoàn Lao động Việt Nam và các đơn vị 
trực thuộc về dự lễ. 

21. Cơ quan Báo, Đài Phát thanh và Truyền hình Phú Yên:  
- Thông tin rộng rãi các hoạt động hưởng ứng Ngày đại dương thế giới, 

Tuần lễ biển đảo Việt Nam năm 2022 trên Báo, đài, Đài Phát thanh và truyền hình 
tỉnh Phú Yên. 

- Cử phóng viên tham dự và đưa tin trên Báo, đài, truyền hình tỉnh tất cả các hoạt 
động Tuần lễ biển đảo Việt Nam năm 2022 trên địa bàn tỉnh từ ngày 01-15/6/2022. 

- Tăng cường xây dựng và phát sóng các chuyên đề, chuyên mục tuyên 
truyền về Tuần lễ biển đảo Việt Nam năm 2022. 

22. UBND thành phố Tuy Hòa: 
- Tổ chức in và treo cờ phướn, băng rôn tuyên truyền Tuần lễ Biển và Hải 

đảo Việt Nam năm 2022 đoạn từ Sân bay Tuy Hòa về nơi tổ chức lễ và các tuyến 
đường chính trên địa bàn thành phố Tuy Hòa (liên hệ Sở Tài nguyên và Môi 
trường để được cung cấp maket). 

- Có kế hoạch đảm bảo vệ sinh môi trường xanh, sạch, đẹp các tuyến đường 
chính của thành phố, bãi biển Tuy Hòa và tại khu vực Quảng trường Tháp Nghinh 
Phong trước, trong và sau ngày tổ chức lễ; có kế hoạch kiểm tra, dọn dẹp vệ sinh 
môi trường thành phố. 

- Chủ trì, phối hợp với Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Phú Yên xây 
dựng Kế hoạch chuẩn bị sân khấu, băng rôn, bố trí bàn ghế ngồi cho các đại biểu 
dự lễ trồng cây và các công tác hậu cần phục vụ cho hoạt động trồng cây xanh tại 
khu vực xung quanh Tháp Nghinh Phong (vị trí, hố trồng, nước tưới, bảng tên, 
dụng cụ trồng cây ...). Về kịch bản chi tiết lễ trồng cây do Sở TNMT xây dựng, 
MC dẫn chương trình do Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch giới thiệu. 

- Huy động 100 người tham dự Lễ Mít tinh kỷ niệm Ngày Đại dương thế 
giới, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2022 (lúc 19 giờ 30 phút, ngày 
11/6/2022 tại Quảng trường Tháp Nghinh Phong, thành phố Tuy Hòa). 

- Bố trí Nhà vệ sinh di động, sắp xếp vị trí đậu xe, phân công bộ phận quản 
lý trong thời gian diễn ra Lễ Mít tinh kỷ niệm Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ 
Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2022.  

23. UBND các huyện, thị xã, thành phố: 
- Chỉ đạo thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan (phướn, pano, 

băng rôn) về kỷ niệm Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam 
năm 2022 trên địa bàn. 
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- Tăng cường công tác tuyên truyền về bảo vệ môi trường, đặc biệt là giảm 
thiểu sử dụng túi nilon, đồ nhựa sử dụng một lần. 

- Lãnh đạo UBND và Phòng Tài nguyên và Môi trường tham dự Chương trình 
Lễ Mít tinh kỷ niệm Ngày Đại dương thế giới, Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam 
năm 2022 (vào lúc 19 giờ 30 phút, ngày 11/6/2022 tại Quảng trường Tháp Nghinh 
Phong, thành phố Tuy Hòa). 

24. Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Phú Yên: Phối hợp với UBND 
thành phố Tuy Hòa triển khai kế hoạch trồng cây xanh tại khu vực xung quanh 
Tháp Nghinh Phong. 

V. CÁC NỘI DUNG KHÁC 
- Để đảm bảo tiến độ thực hiện và nguồn kinh phí, đề nghị các cơ quan được 

giao nhiệm vụ có trách nhiệm xây dựng Kế hoạch và dự toán kinh phí chi tiết gửi 
về Sở Tài nguyên và Môi trường theo thời gian yêu cầu. 

- Các Sở chủ động liên hệ với các Bộ, Sở cùng ngành của các tỉnh, thành 
phố mời tham dự để tổng hợp danh sách, thông tin đại biểu và gửi về Sở Tài 
nguyên và Môi trường trước ngày 05/6/2022 để tổng hợp. 

- Giao đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Lê Tấn Hổ chỉ đạo 
công tác truyền thông; phát biểu tham luận tại Diễn đàn kinh tế biển tổ chức vào 
ngày 12/6/2022. 

- Giao đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh Hồ Thị Nguyên Thảo chỉ đạo 
công tác nội dung, chương trình, kịch bản của Lễ Trồng cây, Lễ Mít tinh và Diễn 
đàn kinh tế biển; theo dõi, chỉ đạo đôn đốc thực hiện Kế hoạch. 

- Giao đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đào Mỹ chỉ đạo công tác hậu 
cần, khánh tiết, chương trình văn nghệ của Lễ Mít tinh. 

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch này, nếu có vướng mắc, kịp 
thời có văn bản gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp, đề xuất, báo 
cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết./.  

(Gửi kèm Danh sách (dự kiến) đại biểu mời tham dự) 
Nơi nhận: 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 
- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh (b/c); 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Ban Dân vận Tỉnh uỷ; 
- VP Tỉnh uỷ; VP ĐBQH và HĐND tỉnh; 
- UBMTTQVN tỉnh và các Hội đoàn thể tỉnh; 
- Các Sở, ban, ngành; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Cty CP Môi trường đô thị Phú Yên; 
- Cty Điện lực Phú Yên; 
- Báo Phú Yên, Đài PTTH Phú Yên; 
- VPUBND tỉnh: CVP, các PCVP, 

các Phòng, Trung tâm; 
- Lưu: VT, KT, To, ThTM. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

 
Trần Hữu Thế 
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